Котовский муниципальный район Волгоградская область

Администрация Коростинского сельского поселения

_____________________________________________________________

Постановление

от   18.11.2025г
                                                                                № 86
	Об утверждении координационного (совещательного) органа в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Коростинского сельского поселения

В  соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", руководствуясь Уставом Коростинского сельского поселения, администрация Коростинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить координационный (совещательный) орган в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Коростинского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о координационном (совещательном) органе в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Коростинского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт Коростинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области"  http://коростинское34.рф.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                                           С.М. Павловский

	Приложение 1 к постановлению администрации Коростинского сельского поселения №86 от 18.11.2025г «Об утверждении координационного (совещательного) органа в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Коростинского сельского поселения»

Состав координационного (совещательного) органа в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Коростинского сельского поселения
	Председатель
	Глава Коростинского сельского поселния Павловский Сергей Михайлович

	Заместитель председателя
	Депутат Совета Коростинского сельского поселения - Ткаченко Ирина Анатольевна

	Секретарь
	Ведущий экономист, специалист -  Грянкина Людмила Александровна

	Члены
	Индивидуальный предприниматель Перепелицына Любовь Михайловна    (по согласованию)

	Индивидуальный предприниматель Корнева Нина Николаевна (по согласованию)

	Приложение 2 к постановлению администрации Коростинского сельского поселения №86 от 18.11.2025г «Об утверждении координационного (совещательного) органа в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Коростинского сельского поселения»

Положение о координационном (совещательном) органе в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Коростинского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Координационный (совещательный) орган в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Коростинского сельского поселения (далее – Координационный совет) является постоянно действующим совещательным органом, создаваемым в целях обеспечения согласованного взаимодействия органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов, предпринимательского сообщества и институтов развития.

1.2. Координационный совет создается в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4. В своей деятельности Координационный совет взаимодействует с администрацией Коростинского сельского поселения, представительным органом Коростинского сельского поселения, хозяйствующими субъектами, общественными объединениями, а также с органами государственной власти субъекта РФ.
2. Основные цели и задачи Координационного совета
2.1. Целями деятельности Координационного совета являются:

- создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Коростинского сельского поселения;
- выработка предложений по совершенствованию муниципальной политики в сфере предпринимательской деятельности.
2.2. Основные задачи Координационного совета:
- анализ состояния и проблем предпринимательского сектора на территории Коростинского сельского поселения;
- участие в формировании муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства;

- подготовка рекомендаций для администрации Коростинского сельского поселения по вопросам поддержки малого и среднего бизнеса;
- содействие внедрению мер государственной и муниципальной поддержки предпринимателей;
- участие в мониторинге эффективности предоставляемой поддержки;
- взаимодействие с субъектами малого и среднего предпринимательства, институтами развития и контролирующими органами.

3. Полномочия Координационного совета

3.1. Координационный совет в пределах своей компетенции:

- рассматривает вопросы развития малого и среднего предпринимательства и вырабатывает предложения по устранению препятствий для предпринимательской деятельности;

- инициирует проведение экспертных обсуждений и общественных консультаций;

- участвует в разработке и общественном обсуждении муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства;

- направляет в администрацию Коростинского сельского поселения рекомендации по вопросам поддержки предпринимательства.
4. Состав Координационного совета

4.1. Координационный совет утверждается постановлением администрации сельского поселения.

4.2. В состав совета входят:
- представители администрации Коростинского сельского поселения;

- депутаты представительного органа Коростинского сельского поселения (по согласованию);
- представители предпринимательского сообщества (по согласованию);
- представители общественных организаций, объединяющих предпринимателей (по согласованию);
- иные заинтересованные лица (по согласованию).

4.3. В состав совета по согласованию могут входить эксперты по вопросам экономики, права и муниципального управления.

5. Организация деятельности Координационного совета

5.1. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5.2. Повестка дня заседания Координационного совета утверждается председателем (заместителем председателя) Координационного совета на основе плана работы Координационного совета, а также на основе поступивших предложений от членов Координационного совета.

5.3. Предложения о рассмотрении на заседании Координационного совета вопросов, не включенных в план работы Координационного совета, может внести любой член Координационного совета не позднее чем за 7 календарных дней до планируемой даты проведения заседания Координационного совета.

5.4. Секретарь Координационного совета информирует членов Координационного совета о дате проведения и повестке заседания Координационного совета не позднее чем за 5 календарных дней до планируемой даты проведения заседания, а также осуществляет регистрацию членов Координационного совета, ведение протокола.

5.5. Заседание Координационного совета проводит председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя по его поручению. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. Каждый из членов Координационного совета, включая председателя, его заместителя и секретаря, обладает одним голосом.

5.6. Решения Координационного совета оформляются протоколом, который утверждается председателем Координационного совета. В случае отсутствия председателя протокол утверждается заместителем председателя Координационного совета, председательствующим на заседании. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

5.7. Информация, касающаяся деятельности Координационного совета, размещается в сетевом издании "Официальный сайт Коростинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области"  http://коростинское34.рф.

6. Заключительные положения

6.1. Организационное и техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет администрация Коростинского сельского поселения.
2